1

國立陽明交通大學 113 年交大校區第 1 次餐廳膳食小組會議紀錄

時間：113 年 1 月 31 日(星期三)中午 12 時

地點：大禮堂 2 樓會議室

主席：吳皊誼組長                                                  紀錄：傅淑萍

出席人員：張君輔委員、鄭芝綾委員（郭建雄代）、陳宥霖委員、陳筠喬委員、林承寬委員、

賴長均委員、楊芷嫺委員

謝淑珍、黃麗玲、黃炫寰

廠商代表：杏一公司代表-洪昀辰

          麗陽公司代表-王永樑

壹、 業務單位報告：(略)

貳、 討論事項：

案由一：有關女二舍美食街「麥當勞」點餐動線及耗時等待案，請討論。

      說  明：

一、依 113 年 1 月 5 日 112 學年度第 1 次餐飲管理委員會決議辦理。

二、麥當勞排隊人潮原因分析及改善方案（如附件 1）。

      擬  辦：如經出席餐管委員學生代表同意並陳報總務處後，將提送下次餐管會議報告。

      決  議：

一、同意麥當勞所提改善方案，另人力不足及宣導事項應儘速完成改善。

二、經討論後，建請研議以下方案細節後加以執行，以縮短點餐時間：

    （1）引進自動點餐機，疏散排隊點餐人潮，惟無法享憑證 9 折優惠。

    （2）於點餐動線置放立牌，宣導提前備妥證件及看妥預點品項，以加速點餐速

度。

    （3）加強現場人員臨櫃訓練。

      案由二：有關研三舍美食街「御膳堂鴨肉飯」販售品項價格案，請討論。

      說  明：

一、依 113 年 1 月 5 日 112 學年度第 1 次餐飲管理委員會決議辦理。。

二、其販售品項及價格資料（如附件 2）。

      擬  辦：如經出席餐管委員代表同意並陳報總務處後，將提送下次餐管會議報告。

      決  議：同意御膳堂鴨肉飯販售品項價格，並於開幕日 2 月 15 至 19 日(計 5 日)推出餐

點全品項 9 折優惠。

      附帶決議：

            （1）小菜類之燙青菜新增大、小份選項。

（2）營運 3 個月後，俟情況提供套餐選擇。

案由三：有關研三舍美食街「義早早午餐」販售品項價格及戶外用餐區案，請討論。

      說  明：

2

一、依 113 年 1 月 5 日 112 學年度第 1 次餐飲管理委員會決議辦理。

二、其販售品項及價格資料（如附件 2）。

      擬  辦：如經出席餐管委員代表同意並陳報總務處後，將提送下次餐管會議報告。

      決  議：

一、同意義早早午餐販售品項價格，並於開幕日 2 月 19 日至 25 日(計 7 日)推出消費

滿百贈茶 1 杯優惠。

二、教職員工生憑證 95 折，線上點餐亦享相同折扣。

三、自備餐具優惠更換為贈送紅茶 1 杯（小杯 350ML）。

四、戶外用餐區視每日天氣決定擺放，以確保用餐人員安全。

      案由四：有關如何透過每學期餐飲廠商績效評鑑提升較不佳攤位之品質，請討論。

   說 明：

    一、依據 112 年 6 月 6 日 111 學年度第 5 次餐飲管理委員會會議案由一決議事項辦

理。

        二、為提升用餐品質，並提供師生對進駐廠商及店家提供改善意見管道，依「餐飲廠

商績效評鑑要點」第三條規定，每學期辦理餐飲廠商績效評鑑 1 次，評分方式為

網路、現場問卷調查：30 分；顧客客訴考核：10 分；管理單位平時考核：30

分；餐飲管理委員會、實際用餐人員考核：30 分。且得依評鑑結果不佳廠商進

行改善措施。

      擬  辦：如經出席餐管委員代表同意並陳報總務處後，將提送下次餐管會議報告。

      決  議：

一、評鑑結果不佳或未依契約規範之廠商，應依「餐飲廠商績效評鑑要點」第三條規

定，評分方式之管理單位平時考核，管理單位應落實於每月衛生督導表明確表示

，除了警惕廠商之外並作為是否續約之參考資料之一。

二、為提升各餐廳餐點及服務品質，將研議修訂建物租賃契約之罰責部分條款，以符

合實際需求。

參、 臨時動議：無

肆、 散會：下午 14 時

3

                                                                          附件 1

女二舍餐廳麥當勞排隊人潮原因分析及改善方案

一、原因分析：

1. 自 COVID-19 疫情開始多數餐飲業均面臨缺工問題，麥當勞交大店員工人

數目前尚未補足，影響餐點製備及點餐服務人力，因此用餐時段眾多消費

者瞬間湧入餐廳的情形下，造成排隊人潮無法迅速消化。

2. 目前因配合契約條文提供教職員工生 9 折優惠，以及麥當勞公司所推行的

優惠方案，因此於櫃台結帳時均會請消費者出示證件及優惠券，惟多數消

費者於點餐時尚未備妥證件或優惠券等因素，進而延長點餐時間也是導致

人潮無法快速消化的原因之一。

二、 改善方案：

1. 持續進行人力招募：目前麥當勞交大店除了從校外門市調派人力支援，以

彌補人力缺口外，將持續於餐廳現場張貼員工招募海報，麗陽公司也會提

供協助招募正職服務人員。

2. 宣導事先準備個人證件及優惠券：於排隊動線處張貼海報宣導，事先備妥

個人證件、欲使用的優惠卷及結帳方式，以利加快點餐服務速度。

4

                                                                          附件 2

5

6

7

8